ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EDITAL Nº 003/2022/PARANHOS/MS

Dispõe sobre o Resultado Preliminar da CHAMADA

PÚBLICA Nº 001/2022, que visa a seleção de Assistentes

de Alfabetização de forma voluntária em turmas de 1º e 2º

ano da Rede Municipal de Ensino, no âmbito do Programa

Tempo de Aprender.

A Secretaria Municipal de Educação e Cultura – SEMEC, no uso de suas atribuições

legais e em conformidade com o estabelecido na CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022,

torna público para conhecimento dos interessados:

1. O RESULTADO PRELIMINAR

1.1 A relação preliminar dos candidatos com inscrição deferida encontra-se no ANEXO

I, em ordem decrescente da somatória de pontos obtidos na prova de títulos.

2. DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR

2.1 O candidato inscrito que discordar de sua classificação, pontuação e/ou com a grafia

de seu nome, poderá interpor recurso à equipe técnica da Secretaria Municipal de

Educação e Cultura responsável pelas ações do programa Tempo de Aprender, no prazo

de 1 (um) dia após a publicação do resultado preliminar.

2.2 Os recursos devem ser precedidos do nome completo do candidato e o cargo

escolhido, bem como fundamentados exclusivamente com base na CHAMADA

PÚBLICA Nº 001/2022, objeto desta seleção.

2.3 Os recursos interpostos fora do prazo e em desacordo ao disposto na CHAMADA

PÚBLICA Nº 001/2022, serão desconsiderados.

2.4 Os recursos devem ser entregues presencialmente na Secretaria Municipal de

Educação e Cultura – SEMEC, situada na Avenida Marechal Dutra, nº 1.500, Centro,

Paranhos/MS, no horário compreendido entre 8h00 às 10h00 e das 13h00 às 15h00, de

26/04/2022.

Paranhos-MS, 25 de abril de 2022.

Antônia Tavares Zagonel

Secretária Municipal de Educação e Cultura

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

ANEXO I

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022

RESULTADO PRELIMINAR

Nome do(a) Candidato(a) Pontuação Classificação

1. Cristiane Edelci Gonçalves Ribeiro  4 1º

2. Patrícia Bianca Rodas Rodrigues 1 2º

3. Patrícia Alcaraz Tavares 1 3º

4. Tyana Stefanello Corrêa 1 4º

5. Lis Diana Silva Balbuena 1 5º

6. Antônio Calil Pereira 1 6º

7. Caroline Mendonza Jaras 1 7º

8. Taís Pâmela Ribeiro Soares 1 8º

9. Maria Calil Pereira 1 9º

10. Saturnino Cauã Tavares Fernandes 1 10º

11. Jaqueline Holosback dos Santos 1 11º

12. Jacineia Duram Martins 1 12º

13. Esteffani da Silva de Matos 1 13º